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Pan 
Wojciech Komarzyński
Radny Województwa Opolskiego 

Szanowny Panie Radny,

nawiązując do interpelacji z dnia 29 października 2024 r. dot. utrudniania dostępu do informacji 
radnemu, poniżej przedstawiam odpowiedź w przedmiotowej sprawie:

Zgodnie z zapisami art. 23 ust. 3b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 566) „W wykonywaniu mandatu radnego radny ma prawo, jeżeli nie narusza 
to dóbr osobistych innych osób, do uzyskiwania informacji i materiałów, wstępu do pomieszczeń,                              
w których znajdują się te informacje i materiały, oraz wglądu w działalność urzędu marszałkowskiego, 
a także spółek z udziałem samorządu województwa, spółek handlowych z udziałem wojewódzkich osób 
prawnych, wojewódzkich osób prawnych, wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych 
oraz zakładów i przedsiębiorstw samorządowych, z zachowaniem przepisów o tajemnicy prawnie 
chronionej”. 

Pan Radny wnioskował o dokumenty i informacje, które znajdują się m.in. w różnych 
departamentach UMWO, archiwum a także we wszystkich 17 jednostkach organizacyjnych Samorządu 
Województwa Opolskiego (bez spółek samorządowych i podmiotów leczniczych). Dokumenty 
wnioskowane przez Pana Radnego podczas spotkania, a także drogą mailową są przygotowywane 
przez odpowiednie komórki i jednostki organizacyjne w trybie ciągłym, w możliwie najszybszym 
terminie, a następnie niezwłocznie po ich otrzymaniu przekazywane Panu Radnemu.

Od dnia rozpoczęcia przez Pana Radnego działań na podstawie art. 23 ust. 3b ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, tj. od 27 września 2024 r. do dnia 14 października 2024 
r. wpłynęło 12 wniosków o udostępnienie różnych dokumentów i przekazanie informacji (zestawień, 
wyjaśnień, wykazów, rejestrów, rozliczeń projektów). Szczegółowe zestawienie wniesionych przez 
Pana Radnego zapytań wraz z terminami ich realizacji przez Urząd, stanowi załącznik do niniejszego 
pisma (tabela uwzględnia dokumenty przekazane na dzień 08.11.2024 r., jednakże dokumenty są nadal 
przygotowywane i będą przekazywane niezwłocznie, także stan tej informacji może się zmienić do dnia 
otrzymania przez Pana Radnego odpowiedzi na interpelację). 

Wnioskowane przez Pana Radnego dokumenty oraz informacje przekazywano sukcesywnie i bez 
zbędnej zwłoki (wysłano do Pana Radnego 22 e-maile z załączonymi dokumentami oraz zorganizowano 
w dniu 16 października 2024 r. spotkanie, w którym Pan Radny uczestniczył). Na czas przekazywania 
dokumentów oraz informacji wpływają następujące czynniki: rozszerzenie przez Pana Radnego 
wnioskowanych informacji o jednostki organizacyjne Samorządu Województwa Opolskiego oraz 
zmiana okresu będącego przedmiotem działań Pana Radnego o lata 2018-2023, odmowa przyjęcia 
przez Pana Radnego przygotowanych dokumentów ze względu na anonimizację nazwisk osób 
fizycznych i związku z tym potrzeba ustalenia, czy Urząd powinien anonimizować ten zakres informacji 
oraz bieżąca działalność Urzędu. Wnioskowane przez Pana Radnego dokumenty i informacje wymagały 
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przygotowania przez komórki organizacyjne Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego oraz 
podległe jednostki organizacyjne Samorządu Województwa Opolskiego, a także uzyskania części 
dokumentacji z archiwum.

W zakresie kwestii odmowy udostępniania do wglądu informacji o osobach, które otrzymały 
wynagrodzenia w ramach projektów realizowanych ze środków publicznych informuję, że w dniu 
30.09.2024 r. oraz w dniu 11.10.2024 r. Urząd przekazał e-mailem Panu Radnemu dokumentację 
(umowy, sprawozdania, posiadane rozliczenia) z 9 projektów. Pozostała część dokumentacji 
zawierająca informacje w zakresie danych personalnych, została poddana anonimizacji. Z uwagi 
na odmowę przez Pana Radnego odbioru przygotowanej przez ROPS w Opolu dokumentacji, 
spowodowaną anonimizacją danych osobowych osób fizycznych, zwrócono się o sporządzenie opinii 
prawnej w zakresie możliwości udostepnienia Panu Radnemu tych danych. Takie działanie jest 
dochowaniem należytej staranności w dysponowaniu dokumentami pozostającymi w posiadaniu 
Urzędu i przede wszystkim dochowaniem należytej staranności podczas realizacji art. 23 ust. 3b ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa. Powyższy przepis stanowi, że prawo 
do uzyskania informacji i materiałów oraz wstępu do pomieszczeń, o których mowa w ww. ustawie, 
są uzależnione m.in. od braku naruszania dóbr osobistych innych osób. Pojęcie dóbr osobistych zostało 
określone w art. 23 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny, zgodnie z którym „Dobra osobiste 
człowieka, jak w szczególności zdrowie, wolność, cześć, swoboda sumienia, nazwisko lub pseudonim, 
wizerunek, tajemnica korespondencji, nietykalność mieszkania, twórczość naukowa, artystyczna, 
wynalazcza i racjonalizatorska, pozostają pod ochroną prawa cywilnego niezależnie od ochrony 
przewidzianej w innych przepisach”. Użyte w ww. przepisie sformułowanie „w szczególności” 
sprowadza się do stwierdzenia, iż wymieniony ww. katalog dóbr osobistych nie jest zamknięty. Wobec 
powyższego, uprawnienie radnego do uzyskiwania informacji i materiałów winno być realizowane 
tylko z poszanowaniem wymienionych dóbr. Zgodnie z analizą prawną przepisów dot. dóbr osobistych 
anonimizacji podlegają imiona i nazwiska osób fizycznych, które otrzymały wynagrodzenia, natomiast 
nie podlega anonimizacji kwota wynagrodzenia. 

Wobec przekazanej Panu Radnemu większości wnioskowanej dokumentacji, trwające prace                                
i konsultacje prawne nad przygotowaniem dalszych informacji i materiałów, korzystanie przez Pana 
Radnego z innych kroków, na które wskazuje Pan w interpelacji z dnia 29 października 2024 r. jest 
niezasadne. Dodatkowo podkreślam, że pomimo tego, iż w przepisach prawa nie ma terminu 
wskazanego na odpowiedź Panu Radnemu, wnioski składane przez Pana są procedowane przez Urząd 
jako pilne i bez zbędnej zwłoki, a czas przeznaczony na ich realizację wynika z zakresu podejmowanych 
działań, przetwarzania dokumentów pod kątem danych osobowych i przyczyn podanych wyżej. 

Z poważaniem

                                             

Marszałek Województwa Opolskiego

Szymon Ogłaza

Załączniki:
1. Informacja o sposobie realizacji wniosków i zapytań Pana Radnego W. Komarzyńskiego.

Sprawę prowadzi:  Tomasz Basiński



lp. treść zapytania
data wpływu 

zapytania
Sposób realziacji wniosku i dzień przekazania informacji

1
Wniosek o udostępnienie wszystkich dokumentów (od wniosku o płatność po rozliczenie w 

ramach projektu „Opolskie na rowery”).
27.09.2024 r.

W dniu 30.09.2024 r. przekazano e-mailem Panu radnemu wszystkie wnioskowne dokumenty (umowy, 

sprawozdania, potwierdzenia rozliczeń finansowych)

2

Wniosek o udostępnienie delegacji służbowych krajowych i zagranicznych Zarządu Województwa 

Opolskiego i Prezydium Sejmiku Województwa Opolskiego za 2023 r. oraz wglądu do rejestru 

tychże delegacji.

27.09.2024 r.

1. W dniu 01.10.2024 r. przekazno e-mailem Panu Rradnemu wykaz delegacji Prezydium Sejmiku 

Województwa Opolskiego za 2023 r.                                                                                                                                                                   

2. W dniu 02.10.2024 r. przekazno e-mailem Panu Radnemu wykazy delegacji zagranicznych i krajowych 

członków Zarządu Województwa Opolskiego za 2023 r.

3
Wniosek o przesłanie skanów rozliczeń za 2023 r. wyszczególnionych w otrzymanym rejestrzez 

delegacji zagranicznych członków zarządu oraz prezydium
02.10.2024 r. 

W dniu 04.10.2024 r. przekazano e-mailem Panu Radnemu rozliczenia delegacji krajowych i 

zagranicznych członków Zarządu Województwa Opolskiego i Prezydium Sejmiku Województwa 

Opolskiego za 2023 r. 

4
Wniosek o dosłanie wszystkich wymienionych dowodów księgowych oraz umów z osobami 

fizycznymi w ramach projektu „Opolskie na rowery”
02.10.2024 r. 

W dniu 11.10.2024 r. przekazano e-mailem Panu Radnemu skany dokumentów złożonych do 

sprawozdania zadania  "Opolskie na rowery".

5

Wniosek o przekazanie sprawozdań, także z wymienionymi w nich dowodami księgowymi oraz 

umowami zawartymi z osobami fizycznymi, wszystkich projektów realizowanych przez 

stowarzyszenie Pozytywni, wyszczególnionych w rejestrze, jaki Pan Radny W. Komarzyński 

otrzymał w odpowiedzi na Interpelację z dnia 14.08.2024 r.

02.10.2024 r. 

W dniu 11.10.2024 r. przekazano e-mailem Panu Radnemu skany posiadanych przez Urząd 

wnioskowanej przez Pana Radnego dokumentacji dot. 9 projektów realizowanych przez  stowarzyszenie 

Pozytywni - Klub Myśli Społecznej Inicjatywy. Pozostała dokumentacja jest przygotowywana do odbioru 

zgodnie z opinią prawną.

6

Wniosek o wykaz zadań, które były realizowane przez stowarzyszenie Pozytywni w jednostkach 

podległych samorządowi województwa opolskiego m.in. w Regionalnym Ośrodku Polityki 

Społecznej, sprawozdań z tychże zadań wraz z wymienionymi w nich dowodami księgowymi oraz 

umowami zawartymi z osobami fizycznymi.

02.10.2024 r. 

W dniu 15.10.2024 r. przygotowano dla Pana Radnego dokumentację w formie papierowej z 

zachowaniem dóbr osobistych osób fizycznych. W dniu 16.10.2024 r. Pan Radny odmówił przyjęcia 

dokumentacji z uwagi na anonimizację danych osób fizycznych. Po otrzymaniu opinii prawnej, 

poinformowano Pana Radnego, że dokumentacja będzie do odbioru zgodnie z opinią prawną.

7
Wniosek o niezwłoczne zweryfikowanie kompletności przesłanych rozliczeń (dot. wyjazdów 

Marszałka A. Buły)
04.10.2024 r.

W dniu 04.10.2024 r. poinformowano e-malem Pana Radnego o kompletności przekazanych 

dokumentów.

8

Wniosek o udostępnienie wykazu zamówień publicznych udzielonych w trybie z wolnej ręki przez 

Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego oraz podległe mu jednostki w latach 2018~2024 

uwzględniając w wykazie nazwę i przedmiot zadania, jego wartość szacunkową, kwotę podpisanej 

umowy oraz nazwę wykonawcy zadania. Dodatkowo Pan Randy wniósł o wykaz odwołań i 

zawiadomień, jakie wniesiono do Krajowej Izby Odwoławczej i Prezesa Urzędu Zamówień 

Publicznych przez wykonawców we wszelkich sprawach z zakresu zamówień publicznych bez 

względu na tryb udzielenia zamówienia, a także, czy jakiekolwiek z takich spraw były 

przedmiotem zawiadomień do organów ścigania.

09.10.2024 r.

Wnioskowaną przez Pana Radnego dokumentację oraz informację przekazywno sukcesywnie w dniu: 

14.10.2024 r. - dot. zamówień UMWO, 21.10.2024 r. - dot. wojewódzkich jednostek oświatowych, 

15.10.2024 r. - dot. Regionalnego Ośrodka Polityki Spopłecznej w Opolu, 28.10.2024 r. - dot. 

wojewódzkich instytucji kultury, 08.11.2024 r. - dot. Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu oraz 

Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki. Pozostała dokumentacja z Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 

Drogowego w Opolu zostanie przekazana Panu Radnemu niezwłocznie po jej otrzymaniu z ww. 

jednostki.     

9
Wniosek o uzupełnienie przekazanego rejestru delegacji o delegacje zagraniczne Zarządu 

Województwa Opolskiego realizowane w latach 2018 - 2022 r.
09.10.2024 r.

W dniu 24.10.2024 r. przekazano e-mailem Panu Radnemu  wykaz delegacji zagranicznych członków 

ZWO za lata 2018-2022.

10

Wniosek o udostępnienie informacji o ilości pojazdów służbowych pozostających do dyspozycji 

zarządu województwa oraz prezydium sejmiku, a także kosztów ich eksploatacji, w szczególności 

kosztów zakupu paliwa w latach 2018-2024.

11.10.2024 r.

W dniu 25.10.2024 r. przekazano e-mailem Panu Radnemu informację o ilości pojazdów służbowych 

pozostających do dyspozycji zarządu województwa oraz prezydium sejmiku oraz kosztach eksploatacji za 

okres od 07.09.2023 r. do 30.09.2024 r. Zaznaczono, że koszty poniesione na zakup paliwa za 

wcześniejsze lata (2018-sierpień 2023 r.), z uwagi na czasochłonność opracowania i dostępność części 

dokumentacji finansowo-księgowej w archiwum, będą dostarczane sukcesywnie w miarę 

opracowywania zestawienia w przedmiocie sprawy.W dniu 08.11.2024 r. przekazano e-mailem Panu 

Radnemu pozostałą informację o kosztach eksploatacji samochodów za lata 2018-2024.

11
Wniosek o nie anonimizowanie imion i nazwisk osób, które otrzymały wynagrodzenie przy 

realizacji zadania.
11.10.2024 r.

W dniu 16.10.2024 r. wystąpiono  z wnioskiem o sporządzenie opinii prawnej w zakresie anonimizacji 

danych osobowych osób fizycznych.

12

Wniosek o uzupełnienie informacji w zakresie udzielenia zamówień z wolnej ręki na usługi 

sprzątania (3 zadania) i pozostałych zamówień z wolnej ręki. W szczególności, jakie były podstawy 

oraz przyczyny wyboru takiego takiego trybu udzielenia tych zamówień.

14.10.2024 r. W dniu 25.10.2024 r. przekazano e-mailem Panu Radnemu przedmiotową informację. 

Informacja o sposobie realizacji wniosków i zapytań Pana Radnego W. Komarzyńskiego
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